

# CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Carignano, Carmagnola, Castagnole P.te, Lombriasco, Osasio, Pancalieri, Piobesi T.se, Villastellone

CISA 31: Via Avvocato Cavalli, nº6 - Carmagnola (TO) C.F. 07584640010

**Tel. 011-9715208 – 011/9712561 - Fax: 011-9711047**Sito: www.cisa31.it e-mail: cisa31@cisa31.it

"PROCEDURA A EVIDENZA PUBBLICA, DI TIPO NON COMPETITIVO, PER L'ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON IL TERZO SETTORE AI FINI DELLA COPROGETTAZIONE DEL SERVIZIO DI "ASSISTENZA SCOLASTICA PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO, DEL TERRITORIO DEL C.I.S.A.31" AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E DELLA LEGGE N. 241/1990 E S.M.I."

A seguito del pervenimento di richieste chiarimenti sulla procedura in oggetto si precisa quanto segue:

#### Domanda n.1:

Saranno ammessi al tavolo di coprogettazione tutti gli ETS la cui proposta progettuale supererà lo sbarramento di 70 punti su 100 oppure è prevista l'ammissione del solo ETS che raggiungerà il punteggio più alto?

#### Risposta:

 Alla coprogettazione prenderà parte esclusivamente l'ETS che avrà raggiunto il punteggio maggiore (vedasi art. 5, punto B, dell'Avviso)

## Domanda n.2:

Trattandosi di un servizio attualmente esistente (seppure affidato tramite gara d'appalto) è prevista in qualche forma una clausola sociale relativa a tutto il personale attualmente impiegato?

# Risposta:

Essendo una procedura di coprogettazione non è prevista la clausola sociale.

### Domanda n.3:

- Si richiede se nell'allegato 1C al punto 4 (piano finanziario) sia necessario valorizzare economicamente le risorse messe a disposizione come cofinanziamento (es. personale X pari a XXmila euro, ecc.)
- In riferimento al Modello di Proposta Progettuale, si chiede se nel Piano finanziario proposto, presente al termine di tale modello, sia necessario indicare il costo orario delle risorse umane previste o altre tipologie di costi (f Risorse messe a disposizione: risorse economiche professionalità pro bono ore di volontariato altro)

# Risposta:

- Si rimanda all'art. 2 dell'Avviso di coprogettazione, nella parte di seguito riportata: "...omissis... Nel budget del progetto dovranno inoltre essere quantificate e indicate le proposte e le eventuali risorse aggiuntive (risorse umane anche volontarie, risorse strumentali, finanziarie, attività, prestazioni, ecc...) che il soggetto proponente intende mettere a disposizione e che potranno essere valorizzate a titolo di co-finanziamento e inoltre sono da ricomprendersi:
  - o oneri relativi agli Operatori ed ai Coordinatori dei servizi previsti;
  - attività proposte nel progetto;

- o copertura assicurativa per infortuni e R.C. relativa al personale impiegato e agli utenti (per ogni tipo di attività effettuata e/o beneficiata);
- o supervisione/formazione operatori (da attestare almeno annualmente per ogni operatore)....omissis..."

### Domanda n.4

 Si richiede se sia prevista o meno un quota % minima di cofinanziamento rispetto al valore delle risorse messe in campo dal CISA31

### Risposta:

 Non è stata prevista un quota % minima di cofinanziamento rispetto al valore delle risorse messe in campo dal CISA31

#### Domanda n.5:

 Si richiede se vi sia un limite di lunghezza o altre caratteristiche specifiche in merito all'elaborato progettuale (Allegato 1C)

### Risposta:

 No. Tuttavia sarà ben apprezzata una proposta progettuale chiara e concisa. Si ricorda comunque che lo sviluppo progettuale avverrà in fase di coprogettazione e pertanto si ritiene fondamentale che il progetto contenga gli elementi essenziali che si prevede di attivare con l'Ente Gestore.

#### Domanda n.6:

In merito al rimborso relativo al costo del lavoro delle figure che saranno impegnate nella realizzazione del progetto, stante che trattasi di personale con contratto di lavoro subordinato come indicato nello schema di convenzione, si richiede se codesto consorzio abbia già individuato uno schema di calcolo del costo orario oppure se fin d'ora sia possibile utilizzare i costi determinati dalle tabelle ufficiali del CCNL applicato (es. CCNL cooperative sociali) per il calcolo del valore economico associato alle risorse umane inserite come cofinanziamento

## Risposta:

 Il costo del lavoro delle figure che saranno impiegate nel servizio dovrà essere quello previsto dal CCNL applicato

#### Domanda n.7:

 In riferimento ai Requisiti di idoneità tecnico-professionale e ai Requisiti di idoneità economicofinanziaria si chiede se l'importo superiore ad euro 100.000,00 debba essere riferito ad un triennio o al quinquennio

### Risposta:

Per quanto concerne i requisiti di idoneità tecnico-professionale viene richiesto di "aver realizzato in modo continuativo per 3 anni nell'ultimo quinquennio interventi educativi"; per quanto concerne i requisiti di idoneità economico-finanziaria l'importo di € 100.000,00 è da riferirsi all'ultimo quinquennio.